
Serie Ordinaria n. 25 - Venerdì 20 giugno 2014

– 10 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 17 giugno 2014 - n. 5186
Avviso dote unica lavoro di cui al d.d.u.o. n. 9308 del 15 ottobre 
2013 e successive modifiche ed integrazioni. Incremento della 
dotazione finanziaria destinata al budget di sostituzione

IL DIRIGENTE DELLA U.O. MERCATO DEL LAVORO

Richiamati:

la d.g.r n. X/748 del 4 ottobre 2013 con la quale sono state 
definite le modalità operative di funzionamento e gli indi-
rizzi per la prima programmazione della Dote Unica per il 
periodo 2013-2015 

il d.d.u.o. n. 9308 del 15 ottobre 2013 «Avviso Dote Unica 
lavoro – attuazione delle d.d.g.r n. 555 del 2 agosto 2013 
e n. 748 del 4 ottobre 2013» finalizzato al sostegno dell’oc-
cupabilità e occupazione delle persone svantaggiate nel 
mercato del lavoro;

il d.d.u.o. n.  1436 del 24 febbraio 2014 «Determinazioni 
in merito all’Avviso Dote Unica lavoro di cui al d.d.u.o. 
n. 9308 del 15 ottobre 2013»;

il d.d.u.o. n. 3591 del 29 aprile 2014 «Determinazioni in me-
rito all’Avviso Dote Unica lavoro di cui al d.d.u.o. n. 9308 
del 15 ottobre 2013 e successive modifiche ed integrazio-
ni»

Richiamati altresì i criteri stabiliti dalla d.g.r n. 748/2013 - alle-
gato 1 punto 3.3 e allegato 2 punto 2.5. – in merito ai «mecca-
nismi di sostituzione» della Dote Unica Lavoro finalizzati ad as-
sicurare la continuità dell’erogazione dei servizi nelle fasce 1,2 
e 3 per gli operatori che abbiano raggiunto la soglia massima 
di spesa prevedendo l’accesso ad un «budget di sostituzione» 
per un valore pari alle Doti concluse con il raggiungimento del 
risultato;

Considerato che, con decreto 1436/2014 è stato istituito il 
«Budget di sostituzione» e che lo stesso, a seguito del d.d.u.o. 
n.  3591/2014 ha una dotazione finanziaria di € 6.500.000,00 
a valere sul POR FSE 2007-2013 capitolo di Bilancio n. 15 apri-
le 7286 Asse I Adattabilità – Ob. Sp. A) – Categoria di spesa 62 e 
Asse II – Occupabilità – Ob. Sp. E) – Categoria di spesa 66;

Dato atto che, in data 3 giugno 2014, le economie derivan-
ti dalle assegnazioni a valere sulla dotazione destinata alle 
fasce 1,2 e 3 – pari ad € 53.000.000,00 - ammontavano ad €. 
5.472.005,35; 

Visto il par. 10. «Budget per operatore» - sezione D) «Meccani-
smi di sostituzione» – dell’avviso Dote Unica Lavoro che prevede 
che le economie derivanti dalla mancata erogazione dei servizi 
previsti nelle doti assegnate tornano nella disponibilità di Regio-
ne Lombardia;

Visto il paragrafo 3 della d.g.r. 748/2013 che demanda al diri-
gente competente la possibilità di allocare le risorse che si ren-
dono disponibili;

Valutato opportuno, assicurare la continuità e l’efficacia dei 
servizi erogati ai destinatari, valorizzare il raggiungimento dei ri-
sultati previsti nella Dote Unica Lavoro e accelerare la spesa in 
attuazione delle disposizioni di cui alle d.g.r e decreti attuativi 
sopracitati;

Ritenuto di impiegare € 3.000.000,00, derivanti dalle econo-
mie complessive maturate, per incrementare il budget di sosti-
tuzione che avrà come dotazione complessiva € 9.500.000,00;

Atteso che la dotazione complessiva dell’avviso rimane 
invariata;

Vista la lr 34/1978 e successive modifiche e integrazioni, non-
ché il regolamento di contabilità regionale;

Vista la l.r. n. 20 del 7 luglio 2008 «Testo unico in materia di or-
ganizzazione e personale» nonché i provvedimenti organizzativi 
della X° Legislatura;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze della U.O. Mercato del Lavoro, così come individuate dalla 
d.g.r. n.  87 del 29 aprile 2013 «II° provvedimento organizzativo 
2013», con cui sono stati definiti gli assetti organizzativi della 
Giunta regionale con i relativi incarichi dirigenziali e dal decreto 
del Segretario Generale n.  7110 del 25 luglio 2013 «Individua-
zione delle Strutture Organizzative e delle relative competenze 
ed aree delle attività delle Direzioni della Giunta Regionale – X 
Legislatura;

DECRETA

1. di incrementare per € 3.000.000 la dotazione finanziaria del 
budget di sostituzione a valere sulle economie maturate sulla 
dotazione dell’avviso destinata alle fasce 1,2 e 3 sul POR FSE 
2007-2013 capitolo di Bilancio n. 15 aprile 7286 Asse I Adatta-
bilità - Ob. Sp. A) - Categoria di spesa 62 e Asse II - Occupabilità 
- Ob. Sp. E) - Categoria di spesa 66;

2. di dare atto che la dotazione complessiva dell’avviso rima-
ne invariata;

3. di far salve le altre disposizioni previste dall’Avviso;

4. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul sito internet 
www.lavoro.regione.lombardia.it.

Il dirigente della u.o. mercato del lavoro
Giuseppe Di Raimondo Metallo

D) ATTI DIRIGENZIALI

 Giunta regionale

D.G. Istruzione, formazione e lavoro


